1

Serra, 19 de abril de 2024.

CARTA CIRCULAR A-DCS/001/2024 do PEL 012/2024

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2024 - Nº BANCO DO BRASIL 1042607

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELETRICOS

Processo nº: 2023.019358

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Prezados Senhores,

Chamamos a atenção de V. Sªs para as informações abaixo:

I -

Visando esclarecer dúvidas de empresas interessadas em participar do edital em referência,

apresentamos abaixo as perguntas formuladas e suas respectivas respostas, depois de ouvida a

área técnica responsável pela aquisição:

PERGUNTA 01: Estou precisando de uma PLANILHA que contém cada item sua especificação com
detalhes, há item que tem muita variação do tipo e modelo. A planilha do edital, está genérica, está nos
causando transtornos para fazer cotação.
RESPOSTA 01: Publicado novo ANEXO IV - PROPOSTA COMERCIAL E PLANILHA DE PREÇOS,
com as descrições detalhadas dos itens.

II -

Em razão da publicação do novo anexo destacado nesta circular, fica PRORROGADA A ABERTURA
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2024 conforme segue:

EVENTO DATA HORÁRIO

Limite acolhimento de propostas 07/05/2024 08:45hs

Abertura das propostas 07/05/2024 08:45hs

Data e a hora da disputa 07/05/2024 09:00hs

A nova versão do ANEXO IV - PROPOSTA COMERCIAL E PLANILHA DE PREÇOS está à disposição
dos interessados no site da CESAN - https://www.cesan.com.br/portal/, no site do Banco do Brasil
www.licitações-e.com.br.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital em epígrafe.

Atenciosamente,

Thatiana Santos de Mello
       Pregoeira da Cesan
Tel.: (27) 2127-5429 - E-mail: thatiana.mello@cesan.com.br

https://www.cesan.com.br/portal/
http://www.licitações-e.com.br/
mailto:thatiana.mello@cesan.com.br